
DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o účasti na řešení projektu „Aplikace nízkonákladových senzorů pro 

měření kvality ovzduší v souvislosti s dopravními opatřeními“ 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění a dále dle ve smyslu ustanovení § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Hlavní příjemce 

Název:              Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem:            Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

IČ:                      44994575  

DIČ:                   CZ44994575  

Zastoupený:       Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem  

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán v:  Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeného MŠMT ČR 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

2. Další účastník projektu 

Název:                 ENVItech Bohemia s.r.o. 

se sídlem:           Praha 6, Ovocná 1021/34, PSČ 16100 

IČ:                      47119209 

DIČ:                   CZ47119209  

Zastoupený:        Ing. Zdeňkem Greplem, ředitelem 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán v:  obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12701 

(dále jen „Další účastník projektu“) 

Společně jen jako „Smluvní strany“ 

 

Preambule: 
Vzhledem k tomu, že: 

 

a) mezi Smluvními stranami byla dne 8. 12. 2017 podepsána Smlouva  

o účasti na řešení projektu „Aplikace nízkonákladových senzorů pro měření kvality ovzduší v 

souvislosti s dopravními opatřeními evidována jako SML 7270/2017 v evidenci Příjemce (dále jen 

„Smlouva“),  

b) v důsledku okolností, které nebyly v době podpisu Smluvním stranám známy, a došlo ke změně 

povinností ze strany Poskytovatele - zadavatele projektu, především je nutné, aby obě smluvní 

strany závazně dodržovali nové všeobecné podmínky a závazné parametry projektu viz 

SML/8521/2019 v evidenci Příjemce odkazující na verzi 6 popřípadě na další budoucí verze, 

se Smluvní strany dohodly na úpravě – doplnění současného znění smlouvy o výše uvedenou povinnost stran, 

konkrétně pak na úpravě současného znění článku III odst. 2 – Podmínky spolupráce stran.  

Smluvní strany se dohodly podle ustanovení čl. 14. 5 Smlouvy na následující změně Smlouvy, za účelem čehož 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 



 2 

 

Čl. I. 

 

1. Článek III odst. 2 Podmínky spolupráce stran Smlouvy se mění následovně: 

původní znění:  

„odst. 2: 

…. 

2. Další účastník se výslovně zavazuje dodržovat povinnosti stanovené ve Všeobecných podmínkách 

Poskytovatele včetně jejich čl. 4 a poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto 

povinností a povinností stanovených Smlouvou nebo Rozhodnutím poskytovatele o poskytnutí účelové 

dotace na řešení projektu Příjemcem..“ 

nové znění: 

2. „Další účastník se výslovně zavazuje dodržovat povinnosti stanovené ve Všeobecných podmínkách 

Poskytovatele včetně jejich čl. 4 a poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto 

povinností a povinností stanovených Smlouvou nebo Rozhodnutím poskytovatele o poskytnutí účelové 

dotace na řešení projektu Příjemcem. Současně se zavazuje pravidelně kontrolovat případné změny či 

verze těchto všeobecných podmínek a závazných parametrů projektu.“ 

Čl. II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží dvě vyhotovení.   

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách netvoří 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní 

Zhotovitel. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje 

osob na straně Objednatele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu 

ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o bezpečnostní způsobilosti, ve 

znění pozdějších předpisů, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany 

poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1. 

Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

6. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 

podpisy.  

V Brně dne   25. 9. 2019 V Praze dne    24. 9. 2019 

Za Příjemce: 

 

Za Dalšího účastníka projektu: 

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

ENVItech Bohemia s.r.o. 

Ing. Vladimír Adamec, jednatel 

 


